
> NA ROZJEZD

Milá Časostrojačko, 
milý Časostrojáku,
která vzpomínka z tvého života je pro tebe nejdůležitější? Zkus 
se nad tím zamyslet, dost možná to ovlivní celou tvou budouc-

í nost. Muž, o kterém už si za chvíli přečteš, považoval za klíčový 
£ okamžik svého dětství den, kdy mu dal táta do ruky malý

kapesní kompas. Tehdy asi pětiletý klučina zaujatě hleděl na
jeho pohyblivou střelku a hned začal přemýšlet, jak funguje. No

.y a uběhlo sotva pár desetiletí a z chlapce vyrostl největší vědec 
-§ 20. století a dost možná celé historie. Jeho jméno znáš určitě i ty. 
2 Stejně jako jeho portréty s rozcuchanými vlasy. Jasně, řeč je o Al- 
Й bertu Einsteinovi! Jeho teorie o fungování vesmíru zcela změ- 
^ nila dosavadní uvažování a udělala z něj světovou hvězdu.
~ A to si představ, že když chodil Albert do školy, na zářivou 

budoucnost to nevypadalo. Nechtěl se totiž učit věci, které ho 
nezajímaly a které mu připadaly zbytečné. Takže je ti jasné, že 
často bojoval se svými učiteli. V oblíbené matematice a fy

zice ale vynikal. A přesto se vypráví, že 
z těchto předmětů propadl u maturity. Je

> str. 20
■ ■ _ щ L, a|j í<- И J i I '4 ^ ^ / V • V'Vlf

f Bramboro: vzácnější]
stulilnez zlato Inku

Jak se stal pokrm bohů jídlem chudých?
Ш

Nejslavnější 
kryptidi
Seznam se s ta
jemnými tvory, 

na které vědci 
nevěří

+ 2 skvělé dárky


